
1 

 

 

 

 

 

Zápis a usnesení 

z pracovního jednání Řídicího výboru (ŘV)  

Název projektu: Místní akční plán IV na území Rýmařovska 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 
 místo konání: 

Hotel a restaurace Slunce, Jesenická 107/4, 795 01 Rýmařov 

dne 8.4.2024 od 15:00 - do 16:00 hodin 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, z toho 24 členů ŘV 

 

1) Zahájení, schválení programu a zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Ing. Nikola Pohanělová zahájila jednání, přivítala přítomné na 1. jednání ŘV v rámci 

projektu MAP IV. Na programu je projednání a schvalování aktualizovaných dokumentů, 

které byly všem členům zaslány e-mailem, volba předsedy, schválení organizační 

struktury a různé. Zapisovatelem zápisu je navržena Ing. Nikola Pohanělová, 

ověřovatelem zápisu Michaela Rechtorik. Ing. Nikola Pohanělová na úvod ještě zmínila 

základní informace o projektu. MAP IV = Místní akční plán IV na území Rýmařovska 

Realizátor: RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 

Doba realizace: 1.1.2024 – 31.12.2025  

Celkem zapojených organizací:  

- 15 školských organizací (z toho 14 škol a jedna ZUŠ), celkem IZO 21 

- mimoškolní organizace, ostatní 

Rozpočet projektu: 5 099 000,- Kč 

Mzdové prostředky (administrativní tým, odborný tým, lektoři) 

Prostředky na realizaci aktivit spolupráce  

Hlavní myšlenka a cíl projektu: Spolupráce, Vzdělávání, Infrastruktura – investiční 

priority. 

 

Přítomní neměli k výše uvedenému žádné připomínky, proto bylo přistoupeno k 

hlasování. 

 

Hlasování: Kdo schvaluje program jednání, zapisovatele zápisu Nikolu 

Pohanělovou a ověřovatelku Michaelu Rechtorik?                                                           

 

Pro: 24  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení: Řídicí výbor tímto schvaluje program jednání, zapisovatele zápisu Nikolu 

Pohanělovou a ověřovatelku Michaelu Rechtorik. 

 

2) Aktualizované složení ŘV 

Ing. Nikola Pohanělová prezentovala návrh členů, ŘV by měl pracovat i nadále v 

podobném složení jako v minulém projektu. 

Nově je v návrhu Jan Franek (ZŠ a MŠ Ryžoviště), Mgr., Bc. Eva Vraspírová (ZŠ a MŠ 

Malá Morávka), Mgr. Jana Bláhová (ZŠ a MŠ Dětřichov nad Bystřicí), Ing. Barbora 

Šišková (zástupce obce nezřizující školu), Mgr. Bc. Roman Kubiena (zástupce MSK), 

Ing. Luděk Šimko (zástupce obce zřizující školu), Mgr. Radka Štěpaníková (ZŠ a MŠ 

Stará Ves), Mgr. Marcela Štěpaníková (ZŠ Školní náměstí, Rýmařov), Bc. Veronika 

Orlová (zástupce školních družin), Ing. Lenka Vavřičková (zástupce Města Rýmařov),  

zástupci ostatních subjektů zůstávají nezměněni. 

 

Celkem je tedy návrh na 28 členů ŘV pro projekt MAP IV. 



2 

 

 

 

 

Přítomní neměli k aktualizovanému složení ŘV žádné otázky či námitky, proto bylo 

přistoupeno k hlasování. 

 

Hlasování: Kdo schvaluje aktualizované složení ŘV?  

Pro: 24 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídicí výbor tímto schvaluje aktualizované složení ŘV. 

 
3) Volba předsedy  

Ing. Nikola Pohanělová informovala o návrhu, aby předsedkyní ŘV byla Ing. Lenka 

Vavřičková. 

 

Přítomní neměli k uvedenému žádné připomínky, neměli ani jiný návrh na předsedu, 

proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s tím, aby předsedkyní ŘV byla Ing. Lenka Vavřičková? 

 Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídicí výbor tímto schvaluje Ing. Lenku Vavřičkovou jako předsedkyni 

ŘV. 

 

 

4) Aktualizovaný Statut a Jednací řád (schvalování) 

Ing. Nikola Pohanělová stručně shrnula hlavní obsah Statutu a Jednacího řádu. Přítomní 

byli dotázáni, zda mají k dokumentům připomínky. Nebylo tomu tak, proto bylo 

přistoupeno k hlasování: 

 

a) Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným zněním Statutu Řídicího výboru 

MAP? 

 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný Statut Řídicího výboru MAP. 

 

b) Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným zněním Jednacího řádu Řídicího 

výboru MAP? 

 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizovaný Jednací řád Řídicího výboru MAP. 

 
 

5) Organizační struktura projektu MAP, Komunikační plán (schvalování) 

Ing. Nikola Pohanělová představila návrh organizační struktury MAP – Realizační tým, 

Řídicí výbor, Pracovní skupiny a návrh Komunikačního plánu. Upozornila, že hlavní 

změnou oproti minulému projektu je větší počet členů pracovních skupin i pracovních 

pozic v realizačním týmu. Dále byl představen návrh komunikačním plánu, který 

obsahuje všechny důležité nástroje komunikace s cílovými skupinami projektu. Přítomní  

 



3 

 

 

 

byli dotázáni, zda mají k uvedenému připomínky, nebylo tomu tak, proto bylo přistoupeno 

k hlasování: 

 

a) Hlasování: Kdo souhlasí s návrhem organizační struktury MAP? 

 Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídicí výbor schvaluje návrh organizační struktury MAP. 

 

b) Hlasování: Kdo souhlasí s návrhem komunikačního plánu MAP?  

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídicí výbor schvaluje návrh komunikačního plánu. 
 

6) Schválení vedoucích pracovních skupin a složení pracovních skupin 

Ing. Nikola Pohanělová připomněla, že návrhy na vedoucí jednotlivých pracovních skupin 

jsou uvedeny v podkladech, které členové ŘV předem obdrželi. U většiny pracovních 

skupin je v návrhu stejný vedoucí, jako v minulém projektu. Změna je navrhována pouze 

u Pracovní skupiny pro financování. Na novou vedoucí je navržena Bc. Leona Pleská, 

která byla v minulosti členkou této pracovní skupiny. Přítomní pak neměli k vedoucím 

nebo členům pracovních skupin žádné otázky či námitky, neměli jiné návrhy, proto bylo 

přistoupeno k hlasování. 

 

Hlasování: Kdo schvaluje navrhované vedoucí pracovních skupin a složení 

pracovních skupin? 

 Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídicí výbor tímto schvaluje vedoucí pracovních skupin a složení pracovních 

skupin dle návrhu. 

 

Ostatní body jednání bere ŘV na vědomí. 

 

7) Složení realizačního týmu a Identifikace dotčené veřejnosti 

Složení realizačního týmu 

Realizační tým vychází z minulých projektů MAP a byl doplněn o nové pozice. 

Jednotlivé pracovní pozice jsou uvedeny v dokumentu Organizační struktura projektu 

MAP IV. 

 

Identifikace dotčené veřejnosti 

Jde o dokument, který může být průběžně projednáván a aktualizován, zahrnuje složení 

pracovních skupin, přehled škol a přehled organizací zabývající se oblastí výchovy a 

vzdělávání dětí a mládeže do 15 let mimo školy na území ORP Rýmařov. 

 

Usnesení: Řídicí výbor bere na vědomí přílohu Realizační tým projektu (součást 

Organizační struktury projektu MAP) a dokument Identifikace dotčené veřejnosti. 

 

8) Informace o evaluačním procesu 

Evaluátorka projektu informovala přítomné o průběhu evaluačního procesu. Půjde o  

 



4 

 

 

 

následující kroky. Příprava a nastavení evaluačního plánu, poté zpracování podrobného 

plánu postupu evaluace, evaluačně metodické setkání v prvních třech měsíci projektu. 

Evaluátoři společně s RT MAP a ŘV MAP stanoví témata a cíle vnitřního hodnocení, a 

v návaznosti na ně evaluační otázky. Nastavení procesu a pravidel sběru a vyhodnocení 

dat. Vytvoření základních dotazníkových metod pro evaluaci i pro monitoring 

vzdělávacích aktivit evaluátorem. 

 

Usnesení: Řídicí výbor bere na vědomí informace o evaluačním procesu projektu 

MAP IV 

 

9) Závěry z jednání 

Ing. Nikola Pohanělová – manažerka projektu ještě připomněla základní data k realizaci 

projektu – realizace od 1. 1. 2024 do 31.12.2025 a nastínila rozpočet a základní aktivity 

projektu, jde hlavně o společnou aktualizaci dokumentů povinných v projektu MAP a 

realizaci implementačních aktivit podrobně viz plán aktivit v prezentaci k jednání.  

Zmínila aktivity, které budou realizovány nejdříve: 

• Polytechnické vzdělávání, programy zaměřené na podporu technických dovedností 

učitelů i žáků. 

• Muzikohraní a Edukační programy pro školy v Muzeu Rýmařov. 

• Prevence vadného držení těla a programy BESIP zaměřené na bezpečnost dětí. 

Dále zmínila plánované aktivity od září 2024 

• Podpora čtenářské gramotnosti skrze scénická čtení a kulturní akce jako pohádkový 

les. 

• Podpora moderních didaktických forem a využití moderních technologií ve výuce. 

• Společné aktivity pro pedagogy, setkávání se zaměstnanci škol a kulturní a 

divadelní představení pro děti. 

 

Další setkání bude svoláno dle potřeby s cílem monitorovat pokrok projektu, případně 

v případě nutnosti schválení aktualizovaných dokumentů. Poté poděkovala všem 

přítomným za účast a spolupráci.  

 

 

Zapsala: Ing. Nikola Pohanělová 

Ověřila: Michaela Rechtorik 

 

 

Podpis předsedkyně ŘV, Ing. Lenka Vavřičková 

V Rýmařově dne 8.4.2024 

 
Přílohy zápisu: 

1. Aktualizované složení ŘV MAP IV Rýmařovsko viz Organizační struktura MAP IV. 

2. Aktualizovaný Statut ŘV 

3. Aktualizovaný Jednací řád ŘV 

4. Identifikace dotčené veřejnosti 

5. Komunikační plán MAP IV 

6. Prezentace k jednání 

 


